Итоговая величина рыночной стоимости ремонтных работ и материалов, необходимых для 

восстановления внутренней отделки помещения и движимого имущества, расположенных по адресу: 

Российская Федерация, город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Кунцево, улица Ельнинская, 

дом 15, квартира 135 на 09 августа 2024 г. составляет: 

1 106 000 (Один миллион сто шесть тысяч) руб. (с учетом износа)  

или 

1 251 000 (Один миллион двести пятьдесят одна тысяча) руб. (без учета износа) 

Обращаю Ваше внимание, что это письмо не является отчетом об оценке, а только предваряет отчет об 

оценке, приведенный далее. Полная характеристика объекта оценки, необходимая информация и расчеты 

представлены в отчете об оценке, отдельные части которого не могут трактоваться раздельно, а только в связи

[...]

Оценщик не несет ответственности за распространение Заказчиком данных отчета об 

оценке, выходящее за рамки предполагаемого использования результатов оценки.  

Результаты оценки, полученные при 

применении различных подходов к 

оценке 

Затратный подход 

1 106 000 (Один миллион сто шесть тысяч) руб. - рыночная стоимость объекта оценки с 

учетом износа 

1 251 000 (Один миллион двести пятьдесят одна тысяча) руб. - рыночная стоимость 

объекта оценки без учета износа 

Сравнительный подход 

Не применялся 

Доходный подход 

Не применялся 

Итоговая величина рыночной 

стоимости (округленно) 

1 106 000 (Один миллион сто шесть тысяч) руб. - рыночная стоимость объекта оценки с 

учетом износа 

1 251 000 (Один миллион двести пятьдесят одна тысяча) руб. - рыночная стоимость объекта 

оценки без учета износа 

2. Задание на оценку 

Таблица 2. Задание на оценку 

Показатель Описание или характеристика показателя 

Объект оценки 

Ремонтные работы и материалы, необходимые для восстановления внутренней отделки

[...]

СИ - рыночная стоимость восстановительного ремонта и (или) замены движимого имущества. 

Итоговые результаты компонентов объекта оценки представлено в табл. ниже. 

Таблица 19. Итоговые результаты компонентов объекта оценки 

Наименование элемента формулы Характеристика 

Рыночная стоимость ремонтных работ 
699 549 (Шестьсот девяносто девять тысяч пятьсот сорок 

девять) руб. 

Рыночная стоимость материалов, необходимых для ремонта (с 

учетом износа) 
258 193 (Двести пятьдесят восемь тысяч сто девяносто три) руб. 

Рыночная стоимость материалов, необходимых для ремонта (без 

учета износа) 
223 762 (Двести двадцать три тысячи семьсот шестьдесят два) руб. 

Рыночная стоимость восстановительного ремонта и (или) замены 

движимого имущества (с учетом износа) 
148 071 (Сто сорок восемь тысяч семьдесят один) руб. 

Рыночная стоимость восстановительного ремонта и (или) замены 

движимого имущества (без учета износа) 
223 762 (Двести двадцать три тысячи семьсот шестьдесят два) руб. 

ВЫВОДЫ 

Рыночная стоимость восстановительных работ, материалов, 
движимого имущества с учетом износа, необходимых для 

устранения ущерба (с учетом округления) 
1 106 000 (Один миллион сто шесть тысяч) руб. 

Рыночная стоимость восстановительных работ, материалов, 

движимого имущества без учета износа, необходимых для 

устранения ущерба (с учетом округления) 

1 251 000 (Один миллион двести пятьдесят одна тысяча) руб. 

12. Согласование результатов, при применении различных подходов к оценке 

Для получения итоговой рыночной стоимости объекта оценки необходимо осуществить согласование 

(обобщение) результатов расчета стоимости объекта оценки при использовании различных подходов к оценке и